
Città di Misterbianco
Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N° 17 del 07/01/2025     Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA E), 
DEL D. LGS. 36/2023 E SS.MM.II., PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO CON SCUOLABUS COMUNALI, CONCESSI IN 
COMODATO D'USO, SU NOVE LINEE SCUOLABUS, RELATIVAMENTE AL 
SECONDO PERIODO DELL' ANNO SCOLASTICO 2024/2025 
(GENNAIO/GIUGNO 2025) E ALL'INTERO ANNO SCOLASTICO 2025/2026 
(SETTEMBRE 2025/GIUGNO 2026) PER UN TOTALE PRESUNTO DI N.269 
GIORNI LAVORATIVI [N. 100 GIORNI LAVORATIVI RELATIVI AL 
SECONDO PERIODO DELL'A.S. 2024/2025 E N. 169 GIORNI LAVORATIVI 
RELATIVI ALL'INTERO ANNO A.S. 2025/2026] - APPROVAZIONE 
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO  IN FAVORE DELLA “SOC. COOP. 
SOCIALE GLOBAL SERVICES MOBILITY A R.L." CON SEDE  LEGALE A 
TRAPANI - CIG: B2E691BAD4 - IMPEGNI DI SPESA ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2025.  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 45

Settore: 08 SETTORE - LAVORI PUBBLICI - PIANIFICAZIONE - MANUTENZIONI     
 Servizio Proponente 08.7 SERVIZIO - AUTOPARCO - SCUOLABUS -TRASPORTO 
URBANO
 Registrata il 07/01/2025 al N° 14 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 07/01/2025     geom. Renato Pollari

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 53 Legge 142/1990 come recepito dall'articolo 1, comma 1, lett.i)

della L.R. 48/1991 e s.m.i. e art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di € € 254.519,47    

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Ann
o

Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

04061.03.72377 41 2025 154.263,00 04061.03.72377 2516 2024 -737,00

04061.03.73152 42 2025 100.993,47

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo



  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 07/01/2025  ROSARIA DI MULO / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE
Premesso:
- che con determinazione del Responsabile di Settore n. 2620 del 11/09/2024 - rettificata con successiva 
determinazione del Responsabile di Settore n. 2772 del 23/09/2024 - è stato approvato il il Preventivo di Spesa - 
con allegato Capitolato Speciale d’Appalto - relativo al servizio di trasporto scolastico, con scuolabus comunali 
concessi in comodato d'uso, su n. 9 (nove) linee scuolabus, relativamente agli anni scolastici 2024/2025 e 
2025/2026, per un totale presunto di complessivi n. 269 giorni lavorativi [di cui n. 101 giorni lavorativi relativi al 
secondo periodo dell'A.S. 2024/2025 (periodo: gennaio/giugno 2025) e n. 168 giorni lavorativi relativi all'intero 
anno A.S. 2025/2026 (periodo: settembre 2025/giugno 2026)], per garantire le attività istituzionali di trasporto 
scolastico nel tragitto “casa/scuola e scuola/casa” oltre le attività didattiche di trasporto extrascolastiche 
promosse dalle autorità scolastiche, ammontante a complessivi € 483.780,00, di cui € 435.965,80 quale costo 
presunto dell'appalto a B/G (compresi € 329.256,00 quale costo del personale autista individuato e scorporato ai 
sensi dell'art. 41, commi 13 e 14, del d.lgs. 36/2023 ed € 19.368,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso) ed € 48.185,80 per somme a disposizione dell'Amministrazione (IVA al 10% sull'importo del servizio + 
fondo incentivi per funzioni tecniche + contributo ANAC);
- che  le attività di trasporto scuolabus saranno avviate fatte salve particolari esigenze di servizio e/o sospensioni, 
motivate dal Gestore dei trasporti dell’Autoparco, che potrebbero modificare il calendario settimanale, compreso 
la eventuale riduzione del servizio di trasporto, a sole n.8 (otto) linee  scuolabus, sin dall’inizio delle attività di 
trasporto affidate, con il conseguente impegno di soli otto autisti;
- che con la suddetta determinazione n. 2620/2024 (determina a contrarre), come rettificata con la 
determinazione 2772/2024, è stato stabilito di procedere all'affidamento del suddetto servizio, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera e), del d.lgs. n. 36/2023, mediante la procedura negoziata, senza bando, preceduta da avviso 
pubblico per manifestazione di interesse, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto 
a base di gara, determinato mediante offerta di ribasso unico percentuale sui costi comprimibili, ossia 
sull’importo complessivo dell’appalto a base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, e 
con l’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia, individuata applicando il “Metodo A” di cui all’Allegato II.2 al decreto legislativo n. 36/2023 e 
successive modificazioni, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;
- che con il predetto provvedimento, come rettificato, è stato, altresì, approvato l’Avviso pubblico per 
manifestazione di interesse a partecipare alla gara per l’affidamento del suddetto servizio, volto alla selezione 
pubblica degli operatori economici da invitare alla relativa procedura negoziata;
- che in data 26/09/2024, con il prot. n.64127/2024, il suddetto Avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune di Misterbianco: http://www.comune.misterbianco.ct.it, nelle sezioni “Portale e-procurement”, “Bandi 
di gara” e “Albo Pretorio on-line”;
- che entro la data di scadenza - fissata per il giorno 25/10/2024 ore 10:00 - sono pervenute, tramite la 
piattaforma telematica, n. 3 istanze di partecipazione alla suddetta procedura, tutte ritenute valide rispetto 
all'Avviso Pubblico, come da elenco di cui all'Allegato A al verbale della procedura telematica (manifestazione 
di interesse) svoltasi in data 25/10/2024, pubblicato all'Albo Pretorio on-line  in data 30/10/2024, prot. n. 
72602/2024;  
- che in data 18/11/2024 è stata trasmessa a mezzo PEC, tramite la piattaforma telematica di e-procurement, la 
lettera di invito - prot. n.76962/2024 - ai n. 3 operatori economici partecipanti alla manifestazione di interesse (i 
cui nominativi non sono stati resi noti a terzi, fino alla scadenza del termine stabilito per presentazione delle 
offerte, fissato per il giorno  26/11/2024, ore 10:30);
Visto il verbale della procedura telematica (procedura negoziata) svoltasi in data 26-29/11/2024, dal quale risulta 
che:
- entro il termine di scadenza sono pervenute n. 3 offerte, da parte degli operatori economici invitati, ammesse 
alla procedura negoziata;
- dall'esame delle offerte economiche pervenute, l’offerta corrispondente al minor prezzo è quella presentata dal 
concorrente “Soc. Coop. Sociale Global Services Mobility a r.l.” con sede a Trapani, che ha offerto il massimo 
ribasso - pari al  15,510% - sull'importo a base di gara soggetto a ribasso;
- il secondo in graduatoria è risultato il concorrente “Euro Tour Servizi di Russo Santo & C. sas”, con sede a 
Villasmundo - Melilli (SR), che ha offerto un ribasso percentuale pari al 9,600% immediatamente inferiore a 
quello di aggiudicazione;
- il terzo in graduatoria è risultato il concorrente “Cosentino Noleggio Bus srl”, con sede a Catania, che ha 
offerto un ribasso percentuale pari al 6,830%;
- in esito alle operazioni di gara, la Commissione ha pertanto proposto l’aggiudicazione del sevizio di che trattasi 
in favore della predetta “Soc. Coop. Sociale Global Services Mobility a.r.l.” con sede a Trapani,  previo positivo 

http://www.comune.misterbianco.ct.it/


riscontro delle verifiche dei requisiti soggettivi e tecnico organizzativi dichiarati in sede di gara (in rif. all'art.42 
del D.Lgs 36/2023);
Dato atto che il suddetto verbale della procedura negoziata è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line dell'Ente 
in data 03/12/2024, prot.n. 80775/2024, e che in pari data lo stesso è stato, altresì, pubblicato nell’apposita area 
del “Portale e-procurement”;
Atteso:
- che nella fattispecie, in presenza di un numero di offerte ammesse inferiore a 5, ai sensi  dell'art. 54 comma 1 
del d.lgs. 36/2023  non si è proceduto al calcolo della soglia di anomalia;
- che, l’art.17, comma 5, del d.lgs. 36/2023, stabilisce che “L’organo preposto alla valutazione delle offerte 
predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. L’organo competente a disporre 
l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, dopo aver 
verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente 
efficace”;
Accertato che la Soc. Coop. Sociale Global Services Mobility a.r.l. risulta in possesso dei requisiti di ordine 
generale (articoli 94 e 95 del decreto legislativo n. 36/2023) nonché degli ulteriori requisiti di ordine speciale 
richiesti (articolo 100 del decreto legislativo n. 36/2023), giusta documentazione esibita in sede di partecipazione 
alla procedura e/o successivamente acquisita dal R.U.P. Anche in sede di verifica attraverso il sistema FVOE 2.0 
dell’ANAC, ai sensi dell’art. 99, commi 1 e 2, del d.lgs. 36/2023;
Dato atto in particolare che su richiesta della Stazione Appaltante, ai fini dell’aggiudicazione è stato acquisito il 
D.U.R.C. on-line prot. n. INAIL_46540457 (scadenza validità 13/03/2024) dal quale si evince che la “GSM 
Piccola Soc. Coop. a r.l.” Cod. fisc. 02041130812, risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e 
previdenziali.
Atteso che, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento ai costi della manodopera 
indicati nell'offerta economica dalla Soc. Coop. Sociale Global Services Mobility a.r.l. (€ 293.286.72 < € 
329.256,00) ai sensi dell'art. 108, comma 9, del predetto decreto, è stato positivamente verificato dal RUP - alla 
luce della documentazione integrativa prodotta dal concorrente - il rispetto di quanto previsto dall'art. 110, 
comma 5, lettera d), del d.lgs. n. 36/2023;
Dato atto che la “Soc. Coop. Sociale Global Services Mobility a.rl.”, in sede di partecipazione alla procedura di 
gara, ha trasmesso - debitamente firmata per accettazione - la c.d. “clausola sociale” contenente l’impegno ad 
assorbire prioritariamente il personale autista già impiegato dalla ditta uscente nell’espletamento del servizio di 
trasporto scolastico per il Comune di Misterbianco.
Dato atto:
- che costituisce parte integrante del presente provvedimento il Patto di Integrità del Comune di Misterbianco 
approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria (con i poteri della Giunta Comunale) n. 25 del 
15/11/2019, sottoscritto dall'impresa aggiudicataria e dalla stessa inviato, in uno all’offerta presentata, in sede di 
partecipazione alla procedura in oggetto;
- che l'accertamento del mancato rispetto da parte dell’Impresa anche di una sola delle prescrizioni di cui 
all’articolo 2 del predetto Patto di integrità comporta le sanzioni previste all’articolo 4 del medesimo;
Riscontrato che in data 30/12/2024, con verbale redatto dal Servizio IX CPI di Catania, Centro Provinciale 
dell'Impiego e della massima occupazione dell'Assessorato della Regione Siciliana, trasmesso con nota Pec prot. 
n. 86204 del 31/12/2024, è stato convenuto attraverso piattaforma telematica l'accordo preliminare tra le parti 
sociali, rappresentate dall'O.S. SNALV Confsal, l'impresa appaltante uscente, l'impresa subentrante “Soc. Coop. 
Sociale Global Services Mobility a r.l.” e il Geom. Renato Pollari, in rappresentanza del Comune di 
Misterbianco, Ente appaltante, riscontrando la volontà di tutela occupazionale dei lavoratori già impegnati 
nell'appalto, e di procedere ad ulteriore incontro per la definizione delle problematiche operative ed 
organizzative;
Preso atto che in data 03/01/2024 le parti sociali rappresentate dal sig. Antonio Santonocito della organizzazione 
sindacale O.S. SNALV Confsal, presenti i lavoratori  già impiegati nell'appalto, e la Presidente della “GSM 
Piccola Soc. Coop. a r.l.” dott.ssa Evangelina Adriana Tejadas, presso la sede dell'Autoparco comunale del 
Comune di Misterbianco, hanno raggiunto un accordo contrattuale, ratificato e trasmesso al Comune riscontrato 
al prot. 347/2025 del 03/01/2025.
Ritenuto:
- di approvare, verificata la regolarità della procedura negoziata ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 
36/2023, l'allegato verbale della procedura telematica quale proposta di aggiudicazione della procedura negoziata 
in questione;
- di prendere atto dell'esito della procedura di verifica della congruità dell'offerta dell'aggiudicatario - “Soc. Coop. 
Sociale Global Services Mobility a r.l.” - come sopra effettuata ai sensi dell'art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 
36/2023;



- di aggiudicare, conseguentemente, la procedura negoziata senza bando, esperita ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera e), del D.Lgs n. 36/2023, per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico, con scuolabus comunali 
concessi in comodato d'uso, su n.9 (nove) linee scuolabus, relativamente agli anni scolastici 2024/2025 e 
2025/2026, per garantire le attività istituzionali di trasporto scolastico nel tragitto “casa/scuola e scuola/casa” 
oltre le attività didattiche di trasporto extrascolastiche promosse dalle autorità scolastiche, per un totale presunto 
di complessivi n. 269 giorni lavorativi [di cui n. 101 giorni lavorativi relativi al secondo periodo dell'A.S. 
2024/2025 (periodo: gennaio/giugno 2025) e n. 168 giorni lavorativi relativi all'intero anno A.S. 2025/2026 
(periodo: settembre 2025/giugno 2026)], in favore della Soc. Coop. Sociale Global Services Mobility a r.l. con 
sede a Trapani, via Girolamo Fardella Lotto 16 Z.I. snc  - C.F./P.IVA 02041130812 -  con il ribasso percentuale 
offerto del  15,510% sull'importo a base d'asta soggetto a ribasso, per l'importo al netto di detto ribasso, di  € 
351.826,50 oltre € 19.368,00 non soggetti a ribasso, quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e quindi 
per l'importo complessivo netto di € 371.194,50 oltre IVA al 10%, di cui € 231.824,07 per l'esercizio finanziario 
2025 ed € 139.370,43 per l'esercizio finanziario 2026.
Atteso che, a seguito dell'aggiudicazione, il quadro economico post gara del servizio risulta come di seguito 
rideterminato:
Importo servizio trasporto scolastico A.S. 2024/2025/2026 (gg. 101+168 *n.9 linee)
di cui:
- (importo comprimibile) relativo a costi e oneri impresa compreso utile €    87.156,00
- (importo comprimibile) relativo al costo del personale autista         €  329.256,00
totale importo soggetto a ribasso €  416.412,00
a dedurre ribasso d'asta del 15,510% €    64.585,50
totale importo netto del servizio (escluso sicurezza) €  351.826,50
- (importo incomprimibile) relativo agli oneri per la sicurezza €    19.368,00
Importo complessivo netto del servizio (compreso sicurezza) €  371.194,50
Somme a disposizione dell'Amministrazione
- IVA sull'importo netto del servizio (10%) €    37.119,45
- Fondo incentivi per funzioni tecniche art. 45 D.Lgs n. 36/2023 (1%) su € 435.780,00 €      4.357,80
- Contributo ANAC €         250,00
Sommano €    41.727,25
                                                                          Totale complessivo                                    €  412.921,75
Imputabili  nei seguenti esercizi finanziari:
- esercizio 2025 A/S 2045/25 gg.100 + A/S 2025/26 gg.68  € 255.256,47 (compresa IVA al 10% + contributo ANAC)
- esercizio 2026  A/S 2025/26 gg.101 € 157.665,28 (compresa IVA al 10% + fondo incentivi per funzioni tecniche).

Di dare atto che le funzioni di R.U.P. - Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC),  sin dalla fase di 
affidamento del contratto  - saranno espletate dal geom. Pollari Vito Renato - Direttore tecnico dipendente 
dell’Ente a tempo indeterminato, in possesso delle competenze necessarie, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 
36/2023.
Richiamata la determinazione del Sindaco n. 51 del 30/12/2024, con la quale è stato confermato al sottoscritto - 
dal 01 al 31 gennaio 2025 - l'incarico di Responsabile del VIII Settore “Lavori Pubblici, Pianificazione, 
Manutenzioni” e conseguentemente l'incarico di Elevata Qualificazione (EQ) ai sensi dell'art. 16, comma 2, lett. 
a) del CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021.
Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al 
presente atto ai sensi dell’art.147bis, comma 1, del d.lgs. n.267/2000 (T.U.EE.LL.).

DETERMINA
1. Di richiamare le premesse e tutta la documentazione ivi menzionata quali facenti parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento.
2. Di prendere atto ed approvare, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. 36/2023, l’allegato verbale delle 
operazioni di gara -  espletate tramite la piattaforma telematica di e-procurement del Comune di Misterbianco - 
relative alla procedura negoziata senza bando, esperita ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs n. 
36/2023, per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico, con scuolabus comunali concessi in comodato 
d'uso, su n.9 (nove) linee scuolabus, relativamente al secondo periodo dell'A.S. 2024/2025 (periodo: 
gennaio/giugno 2025)  e all'intero anno A.S. 2025/2026 (periodo: settembre 2025/giugno 2026)] [CIG: 
B2E691BAD4], dal quale risulta che l’offerta corrispondente al minor prezzo è quella presentata dal concorrente 
“Soc. Coop. Sociale Global Services Mobility a r.l.”, con sede con sede a Trapani, che ha offerto il massimo 
ribasso - pari al 15,510% - sull'importo a base d'asta soggetto a ribasso.
3.  Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. 36/2023, l'appalto del servizio di trasporto scolastico, 
con scuolabus comunali concessi in comodato d'uso, su n.9 (nove) linee scuolabus, relativamente agli anni 



scolastici 2024/2025 e 2025/2026, per garantire le attività istituzionali di trasporto scolastico nel tragitto 
“casa/scuola e scuola/casa” oltre le attività didattiche di trasporto extrascolastiche promosse dalle autorità 
scolastiche, per un totale presunto di complessivi n. 269 giorni lavorativi [di cui n. 100 giorni lavorativi relativi 
al secondo periodo dell'A.S. 2024/2025 (periodo: gennaio/giugno 2025) e n. 169 giorni lavorativi relativi 
all'intero anno A.S. 2025/2026 (periodo: settembre 2025/giugno 2026)], in favore della Soc. Coop. Sociale 
Global Services Mobility a r.l. con sede a Trapani, via Girolamo Fardella Lotto 16 Z.I. snc  - C.F./P.IVA 
02041130812 -  con il ribasso percentuale offerto del  15,510% sull'importo a base d'asta soggetto a ribasso, per 
l'importo al netto di detto ribasso, di  € 351.826,50 oltre € 19.368,00 non soggetti a ribasso, quali oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per l'importo complessivo netto di € 371.194,50 oltre IVA al 10%, di 
cui € 231.824,07 per l'esercizio finanziario 2025 ed € 139.370,43 per l'esercizio finanziario 2026.
4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, co. 5 del d.lgs. n.33/2023, la presente aggiudicazione è efficace essendo 
stati riscontrati positivamente, in capo all’aggiudicatario, i prescritti requisiti di ordine generale nonché di 
idoneità professionale e di capacità tecnica richiesti per la partecipazione alla gara.
5. Di procedere, ai fini dell'adempimento di cui all'art. 90, comma 1, lettere b) e c), del d.lgs. 36/2023, alla 
comunicazione dell'aggiudicazione nei confronti dei soggetti ivi indicati, nonché alla pubblicazione sul sito 
istituzionale dell'Ente, ai sensi dell’art. 28 del d.lgs. 36/2023, dell'avviso sui risultati della procedura di 
aggiudicazione riportante anche l'indicazione dei soggetti invitati e gli estremi del presente provvedimento.
6. Di addivenire alla stipula del relativo contratto mediante scrittura privata sottoscritta dalle parti, ai sensi 
dell'art. 18, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, dando atto che ai sensi dell’art.55 comma 2 del 
medesimo decreto non si applicano i termini dilatori previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, essendo l’importo 
dell’affidamento inferiore alle soglie di rilevanza europea.
7. Di impegnare la spesa complessiva di € 255.256,47 (compresa IVA al 10% + contributo ANAC), scaturente 
dalla presente aggiudicazione, relativamente all'esercizio 2025 (A/S 2025/25 gg.100 + A/S 2025/26 gg.68) con 
imputazione  ai seguenti capitoli di spesa, nel rispetto dell'art. 163, comma 5, del d.lgs. 267/2000:
-  per € 154.263,00 con imputazione al capitolo 72377 codice 04.06.1.03 “Contratto di Servizio di trasporto 
scolastico” -  giusta prenotazione di impegno n. 2516/2024 di cui alla D.D. n. 2620/2024;
- per € 100.993,47 con imputazione  al capitolo 73152 codici 04.06.1.03 “Spese per trasporti scolastici alunni 
con disabilità F.V.” - giusta prenotazione di impegno n. 2517/2024  di cui alla D.D. n. 2620/2024;
8. Di dare atto che a seguito del ribasso d’asta offerto dall’aggiudicataria si è realizzata una economia di € 
64.585,50 oltre I.V.A. al 10%, per complessivi € 71.044,05, di cui € 737,00 sulla prenotazione di impegno n. 
2516/2024 (capitolo 72377 - esercizio 2025).
9. Di provvedere con successivo atto - dopo l'approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 - ad impegnare 
l'ulteriore spesa complessiva di  € 157.665,28 (compresa IVA al 10% + fondo incentivi per funzioni tecniche), 
scaturente dalla presente aggiudicazione, relativamente all'esercizio 2026 (A/S 2025/26 gg. 101).
Dare atto che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi anche potenziale, né situazioni 
che danno luogo ad obbligo di astensione a norma dell'art. 6 della L.R. n. 7/2019;
Pubblicare, ai sensi dell’art. 4 delibera Anac n. 39/2016, dell’art.1, c. 32, l. n. 190/2012 e dell’art.37, c. 1, lett. a) 
del d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., i dati contenuti nel presente provvedimento, in formato tabellare, nell'apposita 
sezione del sito denominata "amministrazione trasparente", sotto sezione di primo livello "Bandi di Gara e 
Contratti", sotto sezione di secondo livello "informazioni sulle singole procedure in formato tabellare".
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, ai sensi di 
quanto stabilito dall’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L), e avuto riguardo del vigente 
regolamento dei controlli interni;
Il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni di cui al D.Lgs. 196/2003, come modificato dal 
D.Lgs.101/2018, di adeguamento della normativa nazionale al Regolamento (UE) 2016/679.

CIG: B2E691BAD4

Misterbianco lì 07/01/2025 Responsabile dell' 8° Settore Funzionale
 VINCENZO ORLANDO / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD).
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i. 
(C.A.D.)


